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PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ STATYBOS TECHNINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS 
VADOVAUJANTIS PARENGTAS PROJEKTAS, SĄRAŠAS 
 
LR įstatymai: 

1. Lietuvos Respublikos Statybos įstatymas 
2. Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymas 
3. Lietuvos Respublikos Saugomų teritorijų įstatymas 

 
Organizacinisi tvarkomieji statybos techniniai reglamentai: 

STR 1.01.03:2017 „Statinių  klasifikavimas“ 
 STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ 
 STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 
 STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 
sustabdymas. Savavališkos statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 
padarinių šalinimas“ 
 STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 
 STR 1.12.06:2002        „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“   
          STR 2.01.02:2016     „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 
 
Techninių reikalavimų statybos techniniai ir kiti reglamentai: 
 STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir 
pastovumas“ 
 STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“ 
 STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos 
apsauga“ 
 STR 2.01.01(4):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“ 
 STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo“ 
 STR 2.01.03:2009 „Statybinių medžiagų ir gaminių šiluminių – techninių dydžių 
projektinės vertės“ 
 STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo 
žaibo“ 
 STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“ 
 STR 2.01.02:2004 „Gyvenamieji pastatai“ 
 STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ 
 STR 2.05.01:2005 „Pastatų atitvarų šiluminė technika“ 
 STR 2.05.02:2008 „Statinių konstrukcijos. Stogai“ 
 STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“ 
 STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ 
 STR 2.05.05:2005 „Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas“ 
 STR 2.05.07:2005 „Medinių konstrukcijų projektavimas“ 
 STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos grindys“ 
 STR 2.05.20:2006 „Langai ir išorinės įėjimo durys“ 
 STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės 
sistemos. Lauko inžineriniai tinklai“ 
 STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“ 
 STR 2.09.04:2008 „Pastato šildymo sistemos galia. Šilumos poreikis šildymui“ 
 2014 m. balandžio 2 d. įsakymas Nr. 1-144 „Gaisrinės saugos pagrindiniai 

reikalavimai“; 

         2014 m. rugpjūčio 21 d. Įsakymas Nr. 1-311 “Gyvenamų patatų gaisrinės saugos 

taisyklės”; 

 STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“; 
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LR statybos normos ir taisyklės: 

 RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“ 

 RSN 139-92 „Pastatų ir statinių žaibosauga“ 

  

Higienos normos: 

 HN 33-2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje“ 

 HN 42-2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ 

 

 Kiekvieno šių leidinių publikacija turi būti paskutinės redakcijos, priedai turi būti 

įsigalioję šios TDP dalies išleidimo dieną, jei nenurodyta kitaip. 
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SKLYPO PLANO DALIS 

SKLYPO PLANO DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

___________________________________________________________________ 

 

BENDRIEJI DUOMENYS 

Techninio darbo projekto sklypo plano dalies rengimo pagrindas – projektavimo 

užduotis, topografinis planas, pastato ir žemės sklypo registro ir kadastro dokumentai. 

 

STATINIO GEOGRAFINĖ VIETA 

Gyvenamasis namas rekonstruojamas 0.4039 ha ploto kitos paskirties, mažaaukščių 

gyvenamųjų namų statybos žemės sklype: 

Unikalus Nr. 4950-0002-0121 

Kadastrinis Nr. 4950/0002:121 

Naudojimo paskirtis- kita 

Žemės sklypo plotas- 0.4039 ha 

Sklypas yra urbanizuotoje teritorijoje. Iš pietų ir rytų pusių ribojasi su Rumšiškių gatvės 

žemės sklypu, vakarinėje ir šiaurinėje dalyse – su valstybine žeme. Už sklypo, šiaurinėje 

pusėje eina geležinkelio linijos. 

 

FUNKCINĖ PASKIRTIS 

Pastatas priskiriamas P.1.3. funkcinei statinių grupei. Statinio paskirtis – gyvenamosios 

paskirties (trijų ir daugiau butų - daugiabučiai pastatai). 

 

STATINIO KATEGORIJA IR STATYBOS RŪŠIS 

Statinių kategorija – neypatingas statinys 

Statybos rūšis – rekonstravimas 

 

KLIMATO SĄLYGOS IR RELJEFAS 

 Esamo sklypo teritorija priklauso vidurio žemumos klimato rajonui, yra 1 klimatinėje 

juostoje. Kritulių kiekis per metus svyruoja nuo 650 mm iki 750 mm. laikotarpio trukmė  su 

sniego danga 70-80 dienų, o be šalnų 150-160 dienų. Sniego apkrova –sk =1.2 kN/m2 (koef.-

1.3). Vidutinė metinė temperatūra yra +6.3 - 7.00C. Šalčiausias mėnuo – sausis, kai vidutinė 

temperatūra nukrenta iki -50C, o šilčiausia liepa, kai vidutinė temperatūra siekia +170C. 
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Teritorijos reljefas lygus. Žemiausia sklypo altitudė 50.00 aukščiausia – 50.55 m virš jūros 

lygio. 

 

ŽEMĖS SKLYPO APSAUGOS ZONOS 

Žemės sklypui nustatytos specialiosios žemės naudojimo sąlygos: elektros tinklų 

apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis); viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių 

infrastruktūros apsaugos zonos (  III skyrius, vienuoliktasis skirsnis); kelių apsaugos zonos 

(III skyrius, antrasis skirsnis); geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių apsaugos 

zonos (III skyrius, trečiasis skirsnis).  

 

PROJEKTINIAI SKLYPO SPRENDINIAI 

Patekimas į sklypą rytinėje sklypo dalyje, iš Rumšiškių gatvės. Rekonstruojamas 

gyvenamasis namas yra urbanizuotoje teritorijoje, sudarantis stačiakampę planinę užstatymo 

kompoziciją su esamu gretimu užstatymu. Nuo pastato iki kaimyninių sklypų ribų ribų 

išlaikomi reikiami atstumai: artimiausiuose sklypuose arčiau kaip 15 m atstumu pastatų nėra. 

Baigus statybos darbus teritorija suplaniruojama įvertinus gatvės altitudę ir gretimame sklype 

esamą teritorijos projektinį planiravimo lygį. Įrengiami takai, žolynai. Sklypo išpylimas negali 

pažeisti gretimų sklypų savininkų teisėtų interesų. Prie gyvenamojo namo esami takai, 

įvažiavimas į sklypą, stovėjimo aikštelės. Vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir 

vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ nuostatomis, daugiabučio namo vienam butui 

reikalinga viena parkavimo aikštelė. Stovėjimo aikštelės sklype esamos, projekte numatomos 

rekonstruojamo buto stovėjimo vieta, papildomai numatant vieną vietą pritaikant 

neįgaliesiems. Takų, aikštelės ir terasos atstumai iki kaimyninių sklypų ribų numatomos 

daugiau kaip 1 m atstumu. Neužstatyta ir neužgrįsta sklypo teritorijos dalis išlyginama ir 

užsėjama veja.  

 

STATYBINĖS ATLIEKOS 

Atliekų surinkimas numatomas rytinėje sklypo dalyje, prie įvažiavimo. Statybinės 

atliekos bus surenkamos ir saugomos konteineryje su uždaru liuku ir išvežamos nustatyta 

tvarka pagal sutartį su atliekas tvarkančia įmone. Tinkamos antriniam panaudojimui 

medžiagos sandėliuojamos sklypo teritorijoje. Susidarantys atliekų kiekiai statybos metu gali 

būti tikslinami, sudarant atliekų išvežimo sutartis. Dokumentai, įforminantys statybinių atliekų 

išvežimą, turi būti saugojami iki statinio statybos užbaigimo. 

 

STATYBOS DARBŲ ĮTAKA APLINKAI IR GRERIMOMS TERITORIJOMS 

Statinių statybos metu neigiamo poveikio aplinkai ir gretimoms teritorijoms nebus, 

kadangi gretimuose sklypuose iki pastatų išlaikomi reikiami atstumai. Statybos mechanizmai 

ir autotransportas turi būti techniškai tvarkingi. Statybos aikštelė ir  statybinių medžiagų 
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sandėliavimas numatomas tame pačiame sklype. Degalų ir tepalų nutekėjimas ir patekimas į 

gruntą draudžiamas. Draudžiama statybos metu naudoti ir kitas aplinkai kenksmingas 

medžiagas. Statybinės šiukšlės išvežamos į sąvartyną, o statybinės atliekos turi būti 

atitinkamai surūšiuotos ir išvežtos į atliekų perdirbimo punktus arba naikinimo vietas, pagal 

sudarytą sutartį su statybines atliekas utilizuojančia įmone, turinčia atitinkamą sertifikatą. 

 

INŽINERINIAI TINKLAI 

Vandens tiekimas esamas iš šachtinio šulinio. 

Nuotekos surenkamos į vietinį buitinių nuotekų valymo įrenginį. Lietaus ir drenažo 

vandenį į buitinių nuotekų tinklus išleisti draudžiama.  

Elektros įvadas esamas. 

 

Buitinių nuotekų tinklai 
 
Projektuojami įvadiniai buitinių nuotekų tinklai. Buitines nuotekas numatoma išleisti į 

vietinius valymo įrenginius, į juos pajungiant esamą nuotekų trasą. 

Šuliniai projektuojami TEGRA iš polipropileno gofruoto vamzdžio, dugno (kinetės) ir 

lengvo tipo ketaus šulinių dangčių, įrengiamų žalioje vejoje ar po kieta danga. Šulinių 

diametras Ø425mm. Žalioje vejoje šuliniai uždengiami ketiniais dangčiais 12,5t su užraktu, 

kurie įrengiami 5 cm virš žolės už aikštelės ribų. Įrengiami žulinių žymekliai ant metalinių 

stulpelių. 

 

Lietaus vandens ir drenažo tinklai 
 
Lietaus vanduo nuo stogu nuvedamos išoriniais lietvamzdžiais ir pajungiamas prie 

lietaus nuotekų projektuojamų kiemo tinklų. Lietaus nuotekas numatoma išleisti į nuotekų 

surinkimo talpą, kur perviršis infiltruojamas į gruntą. Šis sprendimas yra laikinas iki kol bus 

įrengti kvartaliniai lietaus nuotekų nuvedimo tinklai. Lietaus vanduo gali būti naudojamos gėlynų 

ir vejų laistymui. 

Lietaus vandens surinkimo vamzdžiai projektuojami iš PVC lygiasienių, movinių nuotekų 

savitakinių vamzdžių Ø110 (nuo lietvamzdžių) ir Ø160mm diametro. Vamzdžiai klojami su 

nuolydžiais, užtikrinančiais savaiminį tinklo prasivalymą. Tinklas klojamas tranšėjoje ant 10cm 

smėlio pagrindo ir užpilamas vietiniu biriu gruntu. Pasijungimo aukščius ir tinklų altitudes 

tikslinti darbų metu. Įrengus nuotekų tinklus atliekamas hidraulinis išbandymas. 

Šuliniai projektuojami TEGRA iš polipropileno gofruoto vamzdžio, dugno (kinetės) ir 

lengvo tipo ketaus šulinių dangčių, įrengiamų žalioje vejoje. Šulinių diametras Ø425 mm. 

Žalioje vejoje šuliniai uždengiami ketiniais dangčiais 12,5t su užraktu, kurie įrengiami 5cm virš 

žolės už aikštelės ribų. 

Nuotekų surinkimo talpa projektuojama hermetiška panaudojant d2000mm 
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skersmens gelžbetoninį šulinį su hidroizoliacija. Šulinys uždengiamas betoniniu dangčiu. 

Infiltracijai panaudojamas filtrcijos tunelis. Filtracijos tunelis susideda iš keturių 300l 

talpos segmentų. Filtracijos tunelis įrengiamas ant žvyro pagrindo ir užklojamas geotekstile bei 

žvyro sluoksniu. Įrengiama anga aptarnavimui ir ventiliacijai. Vietoj filtracijos tunelio galima 

įrengti ir kitą tokio pačio našumo filtracijos sprendimą. 

Prieš  pradedant darbus būtina  pasitikrinti infiltracijos galimybes atlikus geologinius  
grunto tyrimus. 

 
GAISRINĖ SAUGA 

Gaisrinėms mašinoms, pagal esamą sklypo sutvarkymo situaciją, gaisro metu 

sudarytos sąlygos privažiuoti prie teritorijos ir statinių Rumšiškių gatve. Nuo projektuojamo 

pastato iki artimiausio vandens telkinio 300 metrų. 

Projektiniai sprendiniai atitinka privalomuosius projekto dokumentus, esminius statinio 

ir statinio architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio, trečiųjų asmenų interesų apsaugos 

reikalavimus.  
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ARCHITEKTŪROS DALS 

ARCHITEKTŪROS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

___________________________________________________________________ 

 

BENDRIEJI DUOMENYS 

Techninio darbo projekto architektūros dalies rengimo pagrindas – projektavimo 

užduotis, topografinis planas, pastato ir žemės sklypo registro dokumentai ir kadastro 

dokumentai. 

 

STATINIO GEOGRAFINĖ VIETA 

Gyvenamasis namas rekonstruojamas 0.4039 ha ploto kitos paskirties, mažaaukščių 

gyvenamųjų namų statybos žemės sklype: 

Unikalus Nr. 4950-0002-0121 

Kadastrinis Nr. 4950/0002:121 

Naudojimo paskirtis- kita 

 

FUNKCINĖ PASKIRTIS 

Statomas pastatas priskiriamas P.1.3. funkcinei statinių grupei. Statinio paskirtis – 

gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų – daugiabučiai pastatai). 

 

STATINIO KATEGORIJA IR STATYBOS RŪŠIS 

Statinio kategorija – neypatingas statinys 

Statybos rūšis – rekonstravimas 

 

 PROJEKTUOJAMAS STATINYS 

Rekonstruojamas gyvenamasis namas, gyvenamosios paskirties (daugiabutis 

gyvenamasis namas). Išplanavimas, fasadų sprendiniai parengti vadovaujantis užsakovo 

parengta projektavimo užduotimi, statybos techniniais reglamentais bei kitais normatyviniais 

dokumentais. 

Pastatas vieno aukšto, 4 butų. Rekonstruojant pastatą numatoma 1.34 m. išplatinti 

priestatą prie 3 buto. Taip pat per buto plotį, įrengti mansardinį aukštą, kuiame numatomi du 

kambariai. Tuo tikslu dalinai pakeičiama stogo konstrukcija, paliekant benrą aukštį, pakeliamos 

stogo kraštinės, sudarant sąlygas apšvietimo įrengimui ir reikiamam patalpų aukščiui išgauti. Kita 

pastato dalis netvarkoma. Priestatas medžio karkaso, stogas šlaitinis, danga- profiliuota skarda, 

apšiltinama akmens vata. Spalviniai fasadų sprendimai ir spalvų kodai nurodyti brėžiniuose. 

Vėdinimo sistema rekuperacinė su oro pašildymu elektra. Šildymui įrengiamas šilumos siurblys 

oras- vanduo, energija imama iš oro. 
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Visų kambarių, svetainės zonos grindų danga – parketlentės. Virtuvės zonos ir san. 

mazgų, tambūro grindų danga - akmens masės plytelės. Įrengiant grindų pagrindą, grindis, 

laikytis STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos. Grindys“ reikalavimų. Visų patalpų sienos 

tinkuojamos, lubos apkalamos gipskartonio plokštėmis. Numatoma montuoti plastikinius, su stiklo 

paketais langus, plastikinės lauko ir medines vidaus duris. Po vitrina šiltinti 80 mm. Visi gaminiai 

turi tenkinti STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 

reikalavimus. Vidaus patalpų apdailą galima tikslinti interjero projekto metu. 

 

PASTATŲ PATALPŲ FUNKCINIS ZONAVIMAS 

 Pagrindinis įėjimas į butą iš kiemo pusės. Iš tambūro patenkama į gyvenamąsias 

patalpas: svetainę, virtuvę, kambarius, san. mazgą. Rekonstravus pastatą, bus sudaromos 

sąlygos žmonių poilsiui, miegui, higienai, valgio gaminimui bei kitai veiklai, susijusiai su 

gyventojų poreikiais. 

 

3 BUTO TECHNOEKONOMINIAI RODIKLIAI: 

1. BENDRAS BUTO PLOTAS  69.29 m² 
2. NAUDINGAS BUTO PLOTAS  69.29 m² 
3. GYVENAMASIS  PLOTAS 62.81m² 
4. PAGALBINIS NAUDINGAS PLOTAS  6.48 m² 
5. BUTO TŪRIS  250.00 m³ 
6. PASTATO AUKŠTIS   6.65 m 
7. AUKŠTŲ SKAIČIUS  1 
 
 

PASTATO ATITVARŲ ELEMENTAI 

Pamatai gręžtiniai su rostverku. Pamato cokolis šiltinamas ir tinkuojamas. Aplink 

priestatą projekuojamos nuogrindos  plotis 0.50 m. Projektuojamas priestatas- medžio 

karkaso. Pastato apdaila- dailylentės. Stogas šlaitinis, stogo danga – profiliuota skarda. 

Priestato pamatai  gręžtiniai, su rostverku, apšiltinti 100 mm putų 

polisteroliu 

Sienų konstrukcijos             medžio karkasas 

Šiltinimo medžiaga  200 mm akmens vata 

Perdangos šiltinimas              250 mm akmens vata. 

Stogo konstrukcijos medžio karkasas 

 

Langai numatomi PVC konstrukcijų, įstiklinti stiklo paketais, varstomi į vidų. 

Lauko durys – PVC konstrukcijų su gamykline apdaila. Vidaus durys – medinių konstrukcijų. 
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ATITVARŲ ŠILUMOS VARŽOS SKAIČIAVIMAS 

Atitvaros suminė šiluminė varža Rs (m2ꞏK/W) apskaičiuojama pagal formulę: 

ns RRRR  ....21  

čia: R1, R2, … Rn – atskirų atitvaros sluoksnių šiluminės varžos (m2ꞏK/W) 
apskaičiuojamos pagal formulę: 

ds

d
R


  ; 

čia: d – sluoksnio storis (m); 
λds – medžiagos sluoksnio projektinis šilumos laidumo koeficientas, W/(mꞏK). 

Nustatyta iš Reglamento 3 priedo. 
 

 
Apšiltintos lauko sienos: 
Šilumos dydžiai ir sienos dalys Simbolis Storis m λ W/(mK) R (m²xK/W) 
Vidinio paviršiaus šiluminė varža Rsi - - 0,13 
Šilumos izoliacija (akmens vata su 
medžio karkasu) 

R1 0,20 0,038 5.26 

Visuminė šiluminė varža Rs - - 5.39 
Šilumos perdavimo koeficientas U= 1/Rs*k   0,18 

W/m2K 
 
 
Apšiltintos perdangos: 
Šilumos dydžiai ir sienos dalys Simbolis Storis m λ W/(mK) R (m²xK/W) 
Vidinio paviršiaus šiluminė varža Rsi - - 0,13 
Šilumos izoliacija (akmens vatos 
plokštė) 

R1 0,25 0,036 6.94 

Išorinio paviršiaus šiluminė varža Rse - - 0,13 
Visuminė šiluminė varža Rs - - 7.20 
Šilumos perdavimo koeficientas U= 1/Rs*k   0,14 

W/m2K 
 
čia: Rt – atitvaros visuminė šiluminė varža (m2ꞏK/W). 

Rekonstruojamo pastato atitvaros turi atitikti norminius šilumos perdavimo koeficiento 

UN, W/(m2K) ir ilginių šiluminių tiltelių šilumos perdavimo koeficiento N , W/(mK) reikalavimus. 

Gyvenamojo namo atitvarinės konstrukcijos, atskiriančios namo vidinę erdvę nuo išorės, 

projektuojamos vadovaujantis STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas 

ir sertifikavimas“. Pastato stogo konstrukcija, langai ir išorės durys projektuojamos su 

pakankama šilumos izoliacija, kad šilumos nuostoliai neviršytų nustatytųjų normatyvuose. 

Natūralaus vėdinimo ortakiai įrengiami su reguliuojamomis grotelėmis. 

Pastato priestato konstrukcijos atitinka D energetinio naudingumo klasę. 
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NEĮGALIŲJŲ POREIKIŲ TENKINIMAS 

 Specialios priemonės šiame projekte nenumatomos, nes rekonstruojamas butas yra 

skirtas šeimos privačioms reikmėms. Įėjimas į butą atskiras, durys į priestatą projektuojamos 

1 m pločio. Sklype numatoma įrengti vieną parkavimo aikštelę neįgaliesiems. Sklype esantys 

takai žvyro dangos, todėl praaukštėjimų nėra. 

 

KOMUNIKACIJOS 

Vandens tiekimas iš šachtinio šulinio (Geriamo vandens kokybė turi atitikti HN 

24:2003 ir HN 48-2001 reikalavimus). Karštas vanduo bus ruošiamas šilumos punkte, 

naudojant šaltą vandenį. Vandens šildytuvas 100 l turi būti - automatinis su temperatūros 

pagal užduotą režimą karšto vandens talpose reguliavimu. 

Nuotekos surenkamos į vietinį buinių nuotekų įrenginį. 

Lietaus nuotekos surenkamos į pavišinių nuotekų rezervuarą. 

Elektros įvadas esamas. 

Šildymą ir katilo pajungimus įrengti pagal atskirai parengtus projektus. Namo 

vėdinimas rekuperacinis su pašildymu. Projektuojami vėdinimo kanalai iš visų buto patalpų 

atskiru projektu.  

 

PASTATŲ DRĖGMĖS IR TEMPERATŪROS REŽIMAI 
 
 Pastatų drėgmės ir temperatūros režimai turi atitikti higienos normų HN 42-2009 

„Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ reikalavimus. Šildymo, 

vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemos projektuojamos ir įrengiamos vadovaujantis STR 

2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“ ir STR 2.09.04:2008 „Pastato 

šildymo sistemos galia. Šilumos poreikis šildymui“. 

Gyvenamosios patalpos naturaliai apšviečiamos pro langus. Dirbtinis apšvietimas 

sprendžiamas atskiru elektrotechninės dalies projektu. Pastatų viduje vibracijos ir triukšmo 

šaltinių nebus. 

Šildymo ir vėdinimo sistemos turi atitikti teisės aktų reikalavimus. 

San. mazguose vidaus apdailai naudoti lengvai valomą plytelių dangą.  

Turto ir žmonių apsaugai užtikrinti išorinės durys įrengiamos sustiprintos 

konstrukcijos, įrengiami patikimi durų užraktai, rekomenduojama įrengti saugos signalizaciją. 

Minimali privaloma naujai projektuojamo namo garso klasė – E. 

Statant ir įrengiant gyvenamuosius namus vadovautis HN 36-2002 „ Draudžiamos ir 

ribojamos medžiagos“ ( Žin. 2002 Nr. 59-2404; 2003 Nr. 35-1506) bei STR 2.01.01(3):1999 

„Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“. 

Gyvenamųjų namų mikroklimato parametrai šildymo sezono metu turi atitikti namų 

patalpų šiluminio komforto aplinkos parametrų normuojamas vertes, nustatytas HN 42:2004 „ 



 
 
 

202103-19-TDP-AR 
Lapas Lapų Laida 

12 19 0 

Gyvenamųjų ir viešojo naudojimo pastatų mikroklimatas“ reikalavimus. Įrengiant oro 

kondicionavimo sistemą, mikroklimato reikalavimai turi būti išlaikyti bet kuriuo sezono metu. 

Šildymo, vėdinimo, kondicionavimo sistemos įrengiamos vadovaujantis STR2.09.02:2005. 

 

PATALPŲ INSOLIACIJA IR NATŪRALUS APŠVIETIMAS  

 

Išreiškiamas apšvietos koeficientu, kuris lygus perforuoto atitvarų ploto (langų, lublangių, 

stoglangių, išorės durų) įstiklinto paviršiaus ir patalpos grindų ploto santykiui. 

Namų insoliacijos suprojektuotos taip, kad: 1-3 kambarių name bent viename kambaryje, 

o 4 ir daugiau kambarių namuose, - bent dviejuose kambariuose kovo 22 d. arba rugsėjo 22 

d. insoliacijos trukmė turi būti ne trumpesnė kaip 2,5 valandos. Per šią trukmę tiesioginių 

saulės spindulių kritimo kampai turi būti ne mažesni kaip: 

vertikalus kampas - 6O (kampas, kurį sudaro saulės spindulys su horizontaliu paviršiumi, 

esančiu išorinės sienos įstiklinto paviršiaus apatinės dalies lygyje); 

horizontalus kampas - 20O (kampas, kurį sudaro saulės spindulys su išorinės sienos 

įstiklintu paviršiumi). 

 
PROJEKTUOJAMOS PATALPOS                  PROJEKTUOJAMA APŠVIETA 

 3.   SVETAINĖ                          22.26 m2           8.05 m2 3.71m²
 4.   VIRTUVĖ                            6.44 m2            1.30 m2        0.80 m2

 5.   KAMBARYS                       10.85 m²                           1.95 m2          1.80 m² 
 

   
   
 
 
NAMŲ PATALPŲ NATŪRALIOS APŠVIETOS KOEFICIENTŲ MAŽIAUSIŲ DYDŽIŲVERTĖS 
                                                                              

Esamo gyvenamojo namo natūrali apšvieta projektuojama turi atitikti šiuos reikalavimus:                    

                 Patalpos, kuriose turi būti natūrali apšvieta 

Natūralios apšvietos 
koeficientas (patalpos atitvarų 

perforuoto ploto ir patalpos 
grindų ploto santykis) 

1. Gyvenamieji kambariai 1:6 
2. Virtuvė 1:8 
3. Gyvenamieji kambariai, virtuvė, apšviečiami per 
langus, įrengtus nuožulnioje stogo plokštumoje 

 
1:10 

 
 
 
 
 
 
 
PATALPŲ DIRBTINĖS APŠVIETOS PARAMETRŲ MAŽIAUSIOS LEIDŽIAMOS VERTĖS 

 
Gyvenamojo namo apšvieta turi atitikti šiuos reikalavimus:                                                              
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Patalpos 
Normuojamos 

apšvietos dydis, lx 

Normuojamos apšvietos 
plokštuma nuo grindų 

paviršiaus, m 
1. Bendrasis kambarys (svetainė) 150–300 H 0,8 
2. Miegamasis 100–200 H 0,8 
3. Virtuvė, virtuvė niša 100–200 H 0,8 
4. Valgomasis 100–200 H 0,8 
5. Kabinetas, biblioteka 300 H 0,8 
6. Koridorius, holas 50 H 0,0 
7. Skalbykla 100 H 0,8 
8. Vonia, tualetas 75 V virš plautuvės 
9. Rūbinė 100 H 0,0 
10. Sandėliukas 50 H 0,0 

 Pastaba. Apšvietos vienetas - liuksas (lx). Liuksas - apšvieta, kurią suteikia 1 
liumeno šviesos srautas, krentantis statmenai į 1 m2 plotą. 

 

APSAUGA NUO TRIUKŠMO 

Numatoma pastato vidaus aplinkos garso klasė – C. Gyvenamųjų pastatų vidinių 

atitvarų mažiausios tariamojo garso izoliavimo rodiklio vertės: kambariai nuo 

negyvenamosios paskirties patalpų – 60 dB; kambariai nuo šalia esančių kitų šio pastato 

patalpų – 55 dB; lauko durų ir langų – 30 dB. Namo atitvarinės konstrukcijos užtikrina 

norminę garso izoliaciją. Langai įrengiami su stiklo paketais. Pertvaros tarp patalpų 

įrengiamos su garso izoliacija. 

Vėdinimui numatyta padidintos oro paėmimo išmetimo grotelės ir papildomi triukšmo 

slopintuvai. Projektiniai sprendiniai atitinka privalomuosius projekto dokumentus, esminius 

statinio ir statinio architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio, HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai 

dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“  trečiųjų 

asmenų interesų apsaugos reikalavimus.  

Projektiniai sprendiniai atitinka privalomuosius projekto dokumentus, esminius statinio 

ir statinio architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio, trečiųjų asmenų interesų apsaugos 

reikalavimus. 

Oras- vanduo šilumos siurblio išorinio bloko skleidžiamas garsas neviršina leistinų 

triukšmo ribinių dydžių 45 db, kitu atveju privaloma įrengti papildomus triukšmo slopintuvus.  

Techniniai duomenys oras-vanduo šilumos siurblio 8-10 kW:  

Šildymo galia kW nominali (minimali~maksimali) 16.0.  

Naudingumo koeficientas šildant (COP)/(SCOP) 4.96 

Triukšmo lygis išorinio bloko 40 db 
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GAISRINĖS SAUGOS DALIS 

GAISRINĖS SAUGOS DALIES AIŠKINAMSIS RAŠTAS 

 

DUOMENYS APIE STATINĮ 

Objekto grupė: Pagal Gaisrinės saugos pagrindinius reikalavimus statinys priskiriamas 

P.1.3. gyvenamieji (trijų ir daugiau butų - daugiabučiai pastatai) gaisro grėsmės grupei.  

Slypo plotas: 0.4835 ha 

Bendras plotas: 253.74 m2 

Statybinis tūris: 922.00 m3 

Aukščiausio aukšto grindų altitudė: 0.30 m 

Kategorija pagal sprogimo ir gaisro pavojų: Gyvenamasis namas nepriskiriamas pastatų ir 

patalpų kategorijoms pagal sprogimo ir gaisro pavojų. 

Satinių atsparumo ugniai laipsnis: Pastatas  priskirtas III atsparumo ugniai laipsniui. 

Didžiausias žmonių skaičius: iki 20 

Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistema: turi būti sumontuoti autonominiai dūmų 

detektoriai 

Gyvenamojo namo šildymo sistema: šilumos siurblys – energija imama iš oro 

Vidaus gaisrinio vandentiekio sistema: nėra 

Stacionarioji gaisrų gesinimo sistema: nėra 

Mechaninė priešdūminė vėdinimo sistema: nėra 

 

GAISRINIAI HIDRANTAI 

 Gaisrinėms mašinoms, pagal esamą sklypo sutvarkymo situaciją, gaisro metu 

sudarytos sąlygos privažiuoti prie teritorijos ir statinių Alyvų gatve. Nuo projektuojamo 

pastato iki artimiausio vandens telkinio kitoje gatvės pusėje-80 metrų. 

 

PRIEŠGAISRINIAI ATSTUMAI TARP STATINIŲ 

Gaisro plitimas į gretimus pastatus ribojamas, užtikrinant saugius atstumus tarp pastatų. 

Kaimyniniuose sklypuose arčiau kaip 15 m. pastatų nėra.  

Pastato priestatui nustatomas bendras III atsparumo ugniai laipsnis. Statinių grupė- P.1.3.  

Patalpose, kur yra šilumos generatoriai, prieškambariuose turi būti sumontuoti autonominiai 

dūmų detektoriai, vadovaujantis jų įrengimo instrukcija. Kamino vidinė siena turi būti ne mažesniu 

kaip 380 mm atstumu nuo medinių konstrukcijų. Dūmtraukiai stogo konstrukcijų kirtimo vietose 

aprėminami nedegių medžiagų ne mažiau kaip 380 mm. nuo kamino vidinės sienelės. Grindys 

po kieto kuro ugniakuru turi būti iš A1 arba A2 degumo klasės statybos produktų arba jais 

dengtos. Jos turi išsikišti ne mažiau kaip 300 mm nuo uždaro ir 500 mm nuo atviro ugniakuro. 
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Padengimas turi būti kaip 150 mm į abi puses nuo ugniakuro angos. Pertvarinės sienos prie 

ugniakuro ir kamino projektuojamos plytų mūro.  

Visi šilumą gaminantys prietaisai turi būti saugūs naudoti: nekeltų gaisro, sprogimo, 

toksinių dujų, kenksmingų kondensatų nudegimo pavojaus. Būtų saugūs ir patogūs valyti. 

Atitinkamai parenkamos konstrukcijų degumo klasės pagal PAGD prie VRM direktoriaus 

2010 m gruodžio 7d įsakymą Nr.1-338. 

 

STATINIŲ, STATINIŲ GAISRINIŲ SKYRIŲ ATSPARUMO UGNIAI LAIPSNIAI 
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Leidžiama angų užpildus įrengti nenormuojamo atsparumo ugniai statinių nelaikančiose 

vidinėse sienose, lauko sienose ir stoguose, išskyrus teisės aktuose nustatytus atvejus. 

 

GAISRO PLITIMO RIBOJIMAS GAISRINIAME SKYRIUJE  

Siekiant apriboti gaisro plitimą bei pavojingus gaisro veiksnius, užtikrinti saugų žmonių 

išėjimą iš gaisro apimto pastato, palengvinti ugniagesių atliekamus gelbėjimo ir gesinimo 

veiksmus bei sumažinti gaisro padaromą žalą, viršijus gaisrinio skyriaus maksimalų plotą Fg 

pastatas gali būti suskirstytas į gaisrinius skyrius. Gaisrinio skyriaus maksimalus plotas Fg 

nustatomas: 

-maksimalus apskaičiuotas gaisrinio skyriaus plotas nustatomas kaip P.1.3. pastatų paskirties 

grupės statiniams. 

Apskaičiuotas gaisrinio skyriaus plotas Fg- 996 m2. 

Fg = 1000∙1,0∙cos(90(0.3/5)) =996 m2 

Pastato bendras plotas yra 253.74 m2 ir jis neviršija leistino maksimalaus apskaičiuoto 

gaisrinio skyriaus ploto. 

Pastato stogo bendras plotas –174.00 m². III atsparumo ugniai laipsnio statinių stogams 

degumo iš išorės reikalavimai nekeliami. 
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GAISRO PLITIMO RIBOJIMAS PASTATO KONSTRUKCIJŲ ELEMENTAIS IR PAVIRŠIAIS 

Matomoje ir prieinamoje vietoje turi būti  pastatytas 4 l talpos gesintuvas.  Prie šildymo 

katilo  sienos ir grindys  išklojamos plytelėmis, lubos – ugniai atsparios gipso kartono plokštės.  

Minimalūs priešgaisriniai atstumai tarp pastatų 

Pastato atsparumo 
ugniai laipsnis 

Atstumas (m) iki gretimų pastatų, kurių atsparumo ugniai laipsnis 
I II III 

III 10 10 15 
 

GAISRINIS PASTOVUMAS 

Prie statinio laikančiųjų konstrukcijų, gaisro metu užtikrinančių bendrą jo pastovumą ir 

geometrinį nekintamumą, priskiriama: laikančios sienos rėmai, kolonos, sijos, rygeliai, santvaros, 

arkos, standumo diafragmos, perdangos, denginių plokštės ir kiti konstrukciniai elementai, skirti 

atlaikyti išorinių jėgų poveikius. Angų (durų, vartų, langų ir liukų) užpildų atsparumas ugniai 

nenormuojamas, išskyrus angų užpildus priešgaisrinėse atitvarose ir į kitos kategorijos patalpas. 

Kabeliams kertant statybines konstrukcijas, jie veriami į futliarus, tarpus užtaisant lengvai ardoma 

medžiaga.  

Statybos produktų, naudojamų vidinių sienų, lubų ir grindų paviršiams įrengti, degumo klasės 

Patalpos Konstrukcijos 

Statinio, statinio gaisrinio 
skyriaus atsparumo ugniai 

laipsnis 
III 

statybos produktų degumo 
klasė 

Evakavimo(si) keliai (koridoriai, 
laiptinės, kitos patalpos ir pan.) 
vertinami už evakuacinio išėjimo iš 
patalpos, kai jais evakuojasi iki 15 
žmonių 

sienos ir lubos RN 

grindys RN 

Patalpos, kuriose gali būti iki 15 
žmonių 

sienos ir lubos RN 
grindys RN 

Gyvenamosios patalpos sienos ir lubos  RN 
grindys RN 

 

Žaibosaugos sistemos įrengimo būtinumas. Išorinei pastato apsaugai rengiama aktyvi 

žaibosaugos sistema, skirta sulaikyti tiesioginius žaibo smūgius į statinį ir nuvesti žaibo 

srovei į žemę. Vadovautis STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių 

apsauga nuo žaibo“. 

  

EVAKAVIMASIS IŠ STATINIO:  

Evakuacijos keliai projektuojami per duris. Išėjimų iš pastatų išorinės durys turi užraktus 

arba uždarymo mechanizmus, atidaromus iš vidaus. Pastate bendras didžiausias evakavimo(si) 

kelio ilgis nuo tolimiausios žmonių buvimo vietos patalpoje iki išėjimo į lauką arba laiptinę 

neviršija 30 m.  
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GAISRO APTIKIMO IR SIGNALIZAVIMO SISTEMA:  

Pastate įrengiama automatinė gaisro aptikimo ir signalizavimo sistema vadovaujantis 

“Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklėmis”. Gaisro aptikimo ir 

signalizavimo sistema prieš priduodant objektą turi būti įrengta.  

 

ŽMONIŲ PERSPĖJIMO APIE GAISRĄ IR EVAKAVIMOSI VALDYMO SISTEMA: nėra 

 

 

STATYBINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMAS 

__________________________________________________________________________ 

Statybinės atliekos statant pastatą, bus tvarkomos  LR Atliekų įstatymo nustatyta 

tvarka. Statybinės atliekos statybos metu rūšiuojamos į : 

Tinkamas naudoti vietoje atliekas, kurios bus panaudotos aikštelių, privažiavimų, takų   

įrengimui. 

Tinkamas perdirbti atliekas, po statybos pristatant į perdirbimo gamyklas perdirbimui. 

Netinkamas naudoti ir perdirbti atliekas, kurios bus išvežamos į šiukšlių sąvartyną.      

Statybinės atliekos statybos metu kaupiamos konteineriuose ar kitose talpose. 

Statybos aikštelė statybos metu aptveriama žemės sklypo ribose. Statybinės 

medžiagos sandėliuojamos žemės sklypo ribose. 

Kadangi sklypas teritorijoje, kurioje automobilių pralaidumas mažas, krovininis 

transportas medžiagų iškrovimo metu eismui netrukdys.  

            Statybinės šiukšlės, likusios po valymo darbų ir susidarančios statybos metu, 

panaudojamos privažiavimo įrengimui. Nepanaudotos ir neorganinės kilmės šiukšlės turi būti 

kaupiamos hermetiškuose konteineriuose ir išvežamos spec. tarnybų į statybinį laužą 

utilizuojančias įmones, kurias nurodo vietinės valdžios institucijos. 

Atliekų susidarančių statinio statybos metu tvarkymas 
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Statyba Betonas - - Kietas 17 01 01 13.11 - - 60 kg 
Teritorijos 
paviršiaus 
formavimui

Statyba Medis - - Kietas 17 02 01 07.53 - - 60 kg Deginimas

Statyba 
Žemė ir 

akmenys 
- - Kietas 17 05 01 13.21 - - 400 kg

Teritorijos 
paviršiaus 
formavimui

Statyba 
Popierius 

ir 
kartonas 

- - Kietas 15 01 01 07.21 - - 50 kg Deginimas

 

NURODYMAI  EKSPLOATACIJAI 

__________________________________________________________________________ 

Pagrindiniai statinio ir jo konstrukcijos priežiūros teisingo eksploatavimo uždaviniai 

yra: 

a. pasiekti, kad statiniai ir jų konstrukcijos būtų eksploatuojami nepažeidžiant projektinių 

sprendinių, statybinių ir eksploatacinių normų. 

b. laiku pastebėti, teisingai įvertinti ir likviduoti atsiradusius statybinių konstrukcijų 

defektus. 

c. profilaktinėmis priemonėmis tausoti statinius ir jų konstrukcijas. 

d. išvengti statinių griūčių, o jei jos įvyko arba įvyko stichinės nelaimės , išvengti 

papildomų padariniųir nuostolių. 

 

Priežiūros tikslas yra mažinti ardančių klimatinių , gruntinių, vidaus aplinkos, mechaninių 

poveikių įtaką statiniams ir jų konstrukcijoms, išlaikti tinkamas eksploatacines savybes, 

nežalojant žmonių svaikatos ir aplinkos. 

Mažinant ardančiuosius klimatinius poveikius statiniams, būtina prižiūrėti, kad: 

a. būtų tvarkingi išorės atitvarų , pamatų, ir kitų konstrukcijų drėgmę izoliuojantys 

įrenginiai ( hidroizoliacija, drenažiniai sluoksniai ir kt.) 
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b. būtų tvarkingi įrenginiai vandens pašalinimui nuostatinių ir jų konstrukcijų 9 

apskardinimai, latakai, lietvamzdžiai, įlajos, nuogrindos ir kt.) 

c. nesikauptų sniegas ir ledas prie sienų, langų ir kitų atitvarinių vertikalių paviršių. 

Susikaupus jam- pašalinti nuo šio paviršiaus toliau nei 2 m. atstumu. 

d. liūčių metu , ar tirpstatnt sniegui ar ledui prižiūrėti, kad nesusidarytų vėjo blaškomi 

vandens srautai, šlakstantys statinių atitvaras ar kitas konstrukcijas. 

e. atitvarų elementų sujungimo siūlėse ir kitose vietose neatsirastų pavojingų 

deformacijų požymių ( plyšių, drenažinių latakų užakimo ar kt.) 

f. atitvarų konstrukcijų apsauginio sluoksnio erozijos židiniai, ypač vyraujančių vėjų 

kryptimis, būtų laiku pašalinti. 

g. žiemos metu neperšaltų konstrukcijos. 

Saugant statinių konstrukcijas nuo agresyvių gruntinių poveikių, būtina prižiūrėti, kad: 

a. pamatai, pagrindai ir  kitos požeminės konstrukcijos nebūtų tiesiogiai šlakstomos 

gruntiniais vandenimis . 

b. būtų tvarkingos statinių nuogrindos, nuolajos ir kiti vandenį pašalinantys įrenginiai; 

tvarkingai veiktų drenažinės ir vandens šalinimo sistemos. 

c. medžiai būtų sodinamo ne arčiau 5 m. nuo statinių, krūmai-2 m. 

Susikaupusį sniegą pašalinti nuo pastato konstrukcijų. 

Neleidžiama silpninti laikančių konstrukcijų įpjaunant ar išpjaunant arskitas jų dalis, 

gręžiant ar išmušant angas ar skyles. 

Metalinių konstrukcijų ir detalių apsauga nuo korozijos turi būti nuolat atnaujinama. 

Medinės konstrukcijos turi būti nuolat sausos, vėdinamos. 

Statiniai ir konstrukcijos turi būti periodiškai apžiūrimos pavasarį ir rudenį. 

Būtina nuolat prižiūrėti, kad būtų techniškai tvarkinga elektros ir kita inžinerinė įranga. 
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Nr. Pavadinimas Plotas
4 Miegamasis 13.06 m²
5 Miegamasis 11.85 m²
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